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پروژه‌های شهرداری منطقه 7 با حمایت کمیته سامان‌دهی حاشیه‌نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر شیراز بر مدار سازندگی قرار دارند

 سعیدرضا امیرآبادی: گروه خبر
آیین بازدید از پروژه‌های گسترده شهرداری منطقه 7 شیراز برگزار شد. 
این مراسم صبح دوشنبه 29 خردادماه با حضور رئیس کمیته سامان‌دهی 
حاشیه‌نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر 
شیراز، شهردار منطقه هفت شهرداری شیراز، جمعی از مدیران شهری و با 

همراهی اصحاب رسانه برگزار شد.
 ارتقای کیفی زندگی در پرتو محرومیت‌زدایی

رئیس کمیته سامان‌دهی حاشیه‌نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم‌برخوردار 
شورای اسلامی شهر شیراز بر نقش پراهمیت پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
ارتقای کیفیت زندگی شهروندان تأکید کرد. دکتر سیده مریم حسینی با 
قدردانی از زحمات و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر مهندس اکبری در عمران و 
آبادانی این محور مهم از کلان‌شهر شیراز گفت: در شهرداری منطقه 7 شیراز 
شاهد عملکردی تخصص‌محور و دلسوز هستیم که با وجدان کاری و نگاهی 
واقع‌بینانه زمینه پیشرفت پروژه‌های عمرانی در بخش‌های مختلف را پدید آورده 
است. وی افزود: این پروژه‌ها باید سالیان قبل به سرانجام می‌رسید و مدیریت 
شهری در برهه معاصر سرگرم انجام تعهدات شورای اسلامی و شهرداری شیراز 
در سنوات قبلی است. نماینده مردم شیراز در پالمان شهری با اشاره به استقبال 
گسترده جامعه از پروژه‌های محرومیت‌زدایی اظهار کرد: آرامش شهروندی، 
ارتقای کیفیت زندگی، کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش مشارکت‌های 
مردمی گوشه‌ای از دستاوردهای طرح‌های عمرانی و پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
هستند و از شادی مردم انرژی دوچندانی می‌گیریم. دکتر حسینی با تأکید بر 
این موضوع که طی یک سال گذشته در حال سیاستگذاری و برنامه‌ریزی در 
جهت رفع محرومیت‌ها از مناطق بودیم، گفت: امروز مراحل سیاست‌گذاری‌ها 
و برنامه‌ریزی‌های پروژه‌های محرومیت‌زدایی تا حدودی به اتمام رسیده و در 
تمامی مناطق شهرداری شاهد بهره‌برداری از برخی پروژه‌ها و پیشرفت شماری 
دیگر از آنها هستیم. وی با تأکید بر این موضوع که دستاوردهای پروژه‌های 

محرومیت ‌زدایی مشمول تمامی اهالی کلان‌شهر شیراز و استان خواهد شد، بیان کرد: تلاش 
بسیاری می‌شود تا تفکر محرومیت‌زدایی در تفکر مدیران شهری نهادینه شود و این قبیل 
پروژه‌ها در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی با رویکرد عمرانی نقطه‌عطفی در جهت 
پیشبرد اهداف کلان به شمار می‌آید. او با تأکید بر این موضوع که در راستای حرکت به 
سمت و سوی محرومیت‌زدایی باید عمل‌گرا باشیم نیز اظهار داشت: پرداختن به حاشیه‌ها در 

این نگرش جایی ندارد. در برخی موارد خاموش ماندن نشانه 
درایت است و در برخی موارد نیز صحبت کردن و پرداختن به 
موضوع ضروری است. عضو کمیسیون شهرسازی، معماری و 
هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در پذیرش 
نقطه‌نظرات کارشناسی متخصصان هیچ جبهه‌گیری نداشته و 
از آرای ارزشمند آنها بهره‌مند می‌شویم؛ به موازات آن ارج 
نهادن به اصول اخلاقی را همواره در دستور کار قرار داده و 

تمامی تلاش خود را برای آن به کار می‌گیرم.
 پایش محلات برای تعبیر محرومیت‌زدایی

رئیس کمیته سامان‌دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت 
از مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر شیراز در بخش 

دیگری از سخنانش بیان داشت: پس از ماه‌ها تلاش، امروز به این نتیجه رسیده‌ام که 
استفاده از واژه محرومیت برای برخی از محلات شیراز لازم و ضروری بوده و تا رفع نیازهای 
اساسی و اصلی باید از این واژه برای آن محلات استفاده نماییم. در مرحله بعد وقتی که 
نیازهای اساسی و زیرساختی در آن مناطق رفع گردید، می‌توانیم از واژه ای به نام مناطق 
کم‌برخوردار استفاده کنیم و بعد از انجام پروژه‌های دیگر به وضعیت مطلوب برسیم. تمامی 
این موارد در کمسیون محرومیت‌زدایی بارها و بارها بحث شده و به نتیجه رسیده است. دکتر 
حسینی با تقدیر از همراهی خستگی‌ناپذیر اصحاب رسانه در تهیه گزارش از پیشرفت‌های 
پروژه‌های عمرانی گفت: جهت‌دهی به آرای افکار عمومی در دست جامعه خبری است و 
در حوزه پروژه‌های محرومیت‌زدایی به اطلاع‌رسانی دقیق و منصفانه نیاز مبرمی داریم. او 
در بخش پایانی سخنانش خاطر نشان کرد: پس از مناطق دو، 9 و هفت شهرداری شیراز 
به سراغ دیگر محلات محروم هم خواهیم رفت تا نحوه پیشرفت پروژه‌های محرومیت‌زدایی 

را در آنها رصد کنیم.
 منطقه 7 شهرداری شیراز بر مدار سازندگی

در ادامه این آیین بازدید، شهردار منطقه هفت شیراز هم از پیشرفت همه‌جانبه پروژه‌های 
عمرانی در عرصه‌های مختلف خبر داد. مهندس قاسم اکبری در این بازدید پنج‌ساعته با اشاره 
به نگرش خدمت‌گزاری بی‌منت به اهالی شریف منطقه 7 گفت: این منطقه در ضلع شرقی 
شهر شیراز  با وسعت 1800 هکتار محدوده خدماتی واقع شده است و دارای  ۱۵۰هزار 

نفر جمعیت می‌باشد که حدود ۱۳هزاز هکتار حریم شهر را در برمی‌گیرد.  به باور این مقام 
عالی شهرداری شیراز، وجود روستاهای الحاقی، حاشیه‌نشینی و کمرنگی زیرساخت‌ها در 
این مناطق  باعث شده است که منطقه 7 مجموعه‌ای از مشکلات را با هم و یکجا در بطن 
خود داشته باشد. وی با اشاره به ایجاد روحیه همدلی در میان کارکنان ادامه داد: یکی از 
موفقیت‌های شهرداری منطقه 7 شهرداری شیراز به دلیل کار تیمی در اجرای پروژه‌های 
عمرانی است؛ به‌طوری که تمام افراد و تیم حاضر در شهرداری منطقه 7 از  نیروهای سازمانی 
هستند که باعث شده است هماهنگی و همدلی بین تمام واحدهای مختلف در بخش 
پروژه‌های عمرانی تقویت شود. شهردار منطقه 7 که ‌حدود 
2 سال است سکان مدیریت شهری در قسمت جنوب شرقی 
شهر شیراز را برعهده دارد، تصریح کرد: این منطقه در مدت دو 
سال گذشته جزو مناطق یازده‌گانه برتر شهرداری در پروژه‌های 
عمرانی و خدماتی شناخته شده است. مهندس اکبری در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه نزدیک به ۱۸۰میلیارد 
تومان پروژه در سطح منطقه در حال اجراست نیز عنوان کرد: 
برآوردی بالغ بر 150 میلیارد تومان پروژه در حال گذارندن 
مراحل مناقصه است. این مقام ارشد در سطح شهرداری منطقه 
7 با اشاره به پُراهمیت خواندن اجرای پروژه‌های لوله‌گذاری و 
جمع‌آوری آب‌های سطحی برای رفع مشکلات محیط زیستی 
و رفع آبگرفتگی معابر در زمان بارندگی تصریح کرد: حدود 70میلیارد تومان اعتبار برای  

عملیات پروژه‌های لوله‌گذاری در حال اجرا، اختصاص یافته است.
 از جمع‌آوری فاضلاب تا مدیریت آب‌های سطحی

وی از اجرای بالغ بر ۷ کیلومتر عملیات لوله‌گذاری و جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی  
در هشت مسیر در محلات مختلف منطقه 7 خبر داد و گفت: بالا بودن آب‌های سطحی در 
سطح منطقه و رویش نیزارها در جوار منازل مسکونی و همچنین نبود سیستم‌های فاضلاب، 
دو مشکل عمده در سطح منطقه است. شهردار منطقه 7 به معضل رها شدن روان‌آب‌ها 
از سطح منازل مسکونی به داخل معابر به دلیل نبودن سیستم‌های فاضلاب در برخی از 
مناطق محروم اشاره کرد و  از تدبیر شهرداری برای رفع این مشکل سخن گفت و ادامه داد:  
شهرداری شیراز برای رفع این مشکل، زمینی را تملک و برای احداث تصفیه‌خانه محلی در 
اختیار شرکت آب و فاضلاب قرار داده است. مهندس اکبری با اشاره به محدوده 13 هزار 
هکتاری حریم شهرداری منطقه 7 عنوان کرد: کمترین تخلفات ساخت و ساز در سطح این 
منطقه را شاهد هستیم و نیروهای شهرداری به‌ صورت شبانه‌روزی بر روند ساخت و سازها 
نظارت داشته‌اند که این امر باعث محدود شدن تخلفات ساخت و ساز در منطقه شده است. 
این مقام ارشد شهرداری شیراز در بخش دیگری از صحبت‌های خود به عدم وجود سد معبر 
در معابر اصلی  اشاره کرد و گفت: در بلوار فرصت شیرازی به‌عنوان یکی از بلوارهای اصلی 

منطقه  اجازه فعالیت وانت‌بارهای سیار را نداده‌ایم تا شاهد گره‌های ترافیکی و سد معبر  
برای شهروندان نباشیم. کاشت مزارع با آب‌های فاضلاب  موضوع دیگری بود که اکبری به 
آن پرداخت و ادامه داد: چندین مرتبه با کمک و دستور قضایی دادستانی نسبت به امحای 
مزارعی که با فاضلاب رهاشده کشت شدند، اقدام شده است؛ به طوری که 50 هکتار از این 
مزارع گندم با دستور دادستانی امحا گردید. شاخص بودن بلوار فرصت شیرازی از نظر حجم 
فضای سبز و پوشش گیاهی موضوع دیگری بود که شهردار منطقه 7 در ادامه به آن پرداخت 
و تصریح کرد: پارک شاخص و بزرگ ‌قایس شهروند با کارکرد فرا‌منطقه‌ای و پارک تاریخی 

قصر ابونصر در کنار بلوار فرصت شیرازی،‌ فضای سبز منطقه را 
در مسیر تحول قرار داده است.

 اکبری با اشاره به بودجه 330 میلیارد تومانی پروژه‌های عمرانی 
در سال گذشته از اختصاص بودجه 283 میلیارد تومانی به 
بودجه‌های عمرانی در سال جاری خبر داد و گفت: در کنار 
این بودجه، بالغ بر ۶۰ میلیارد تومان پروژه جدید در سطح 
منطقه تعریف شده که مجموعاً اعتبار پروژه‌های عمرانی به 
350 میلیارد تومان اعتبار خواهد رسید. او از  اجرای 41 پروژه 
عمرانی در سال جاری و اجرای 13 پروژه محرومیت‌زدایی در 
سال 1401در سطح منطقه نیز خبر داد و اعلام کرد: دو پروژه 
لوله‌گذاری بلوار ولایت با اعتبار 16 میلیارد تومان، اجرای پل 

عابر‌پیاده بر ‌روی رودخانه خشک، بین محله کوشکک و ماه‌فیروزان نیز در لیست اجرای 
پروژه‌های محرومیت‌زدایی قرار دارد. مهندس اکبری با پُراهمیت خواندن احداث پل 
عابرپیاده بر روی رودخانه خشک برای تردد آسان و ایمن مردم محله کوشکک و ماه‌فیروزان  
عنوان کرد: هم‌اکنون مردم این مناطق برای عبور و مرور از رودخانه خشک عبور می‌کنند 
که در زمستان با مشکلاتی مواجه می‌شوند که طراحی این پل عابرپیاده یکی از ضروریت‌ها 

در راستای ایمنی‌بخشی و رفع محرومیت است.
 رضایتمندی مردم در اولویت است

شهردار منطقه 7 در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به سرانه فضای سبز ۱۱تا ۱۲متر 
مربعی این منطقه عنوان کرد: سرانه فضای سبز این منطقه به دلیل وجود پارک‌ها و بلوارها 
است که با احداث پارک‌ها و فضای جدید این سرانه افزایش می‌یابد. این مقام ارشد شهرداری 
شیراز در ادامه گفت: به دلیل حجم فعالیت‌های انجام‌شده رضایتمندی مردم  از خدمات 
شهرداری در سطح منطقه ایجاد شده است، لذا در مسیر پاسخ‌گویی به نیاز شهروندان 
و توسعه همه‌جانبه شهر، همه پروژه‌های در حال اجرا در سطح منطقه در ابعاد ورزشی، 
خدماتی، عمرانی، آتش‌نشانی، احداث مسجد، خانه محلات، آسفالت و اجرای  لوله‌گذاری و 
... تعریف و در حال اجراست. او در بخش دیگری از فعالیت‌های انجام‌شده شهرداری منطقه 
هفت از عدم فعالیت واحدهای قصابی و کشتارگاه‌های بدون مجوز در بلوار ولایت خبر داد و 

گفت: شهرداری شیراز با توجه به اهمیت سلامت مردم  از فعالیت قصابی‌های 
بدون مجوز به دلیل فروش گوشت‌های غیراستاندارد ممانعت کرده و تمام 
این واحدها تعطیل شده‌اند. شهردار منطقه هفت شیراز در بخش دیگری از 
سخنانش به اهمیت سرای محله‌ها پرداخت و افزود: یکی از وظایف شهرداری، 
توسعه فرهنگ شهروندی است که از طریق فرهنگسراها و سرای محلات باید 
آموزش مسائل فرهنگ شهروندی توسعه یابد؛ این امر در سطح منطقه هفت و 
حاشیه که بعضاً اتباع خارجی سکونت دارند از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
او در بخش دیگری از این بازدید میدانی به تکمیل رینگ‌های ترافیکی شهر 
شیراز در شرق شهر پرداخت و گفت: بلوار شهید استوار به‌عنوان رینگ ترافیکی 
با طول ۵/۵ کیلومتر از  بلوار خلیج فارس تا بلوار نصر دارای سه تقاطع است که 
اجرای این پروژه در حوزه اختیار سازمان عمران قرار دارد و تملک‌ها بر عهده 
شهرداری منطقه هفت می‌باشد. اکبری از افتتاح این بزرگراه تا دهه مبارک 
فجر امسال خبر داد و اعلام کرد: با بهره‌برداری از این بلوار ترددها از بلوار 
خلیج‌فارس به بلوار رسول اعظم)ص( تسهیل می‌شود و رینگ شرقی شیراز 
تکمیل می‌گردد. در ادامه این آیین، شهردار منطقه هفت در بازید از محل 
اجرای پروژه ایستگاه هفت آتش‌نشانی در سطح منطقه گفت: این ایستگاه با 
متراژ 600 متر مربع زیربنا تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. او با بیان اینکه 
سه ایستگاه آتش‌نشانی در سطح منطقه هفت قرار دارد که این دو ایستگاه در 
لیست تجدید بنا قرار دارند، ادامه داد: تمام ایستگاه‌های اتوبوس‌رانی نیز در 

سطح منطقه، بهسازی و هم‌سطح می‌شوند.
 نشاط‌افزایی با بهبود و گسترش فضای سبز

اکبری با پُراهمیت دانستن پرداختن به فضای سبز بلوارها و رفوژ وسط 
خیابان‌ها و در نظر گرفتن شرایط اقلیمی، تصریح کرد: در بلوار ولایت با وسعت 
3 تا 4 کیلومتری، فضای سبز موجود به دلیل مشکل آب‌رسانی نمی‌توانست 
یک فضای مناسب را ایجاد نماید، لذا طرحی جدید برای این بلوار در نظر 
گرفته شده است. شهردار منطقه 7 با اشاره به اعتبار 6 میلیارد تومانی برای 
بهسازی فضای سبز بلوار ولایت در محله وزیرآباد گفت: در این بلوار با گیاهان پوششی و 
فصلی، موزاییک‌فرش و درختانی از جمله نخل و بهسازی تک‌لبه‌ها یک فضای سبز قابل‌توجه 
و در خور ایجاد می‌گردد. اکبری در بازدید از پروژه‌های محرومیت‌زدایی و عمرانی محله 
وزیرآباد به‌عنوان مناطق محروم منطقه هفت، بیان کرد: در این بلوار یک کانال روباز آب‌های 
سطحی وجود داشت که مشکلات زیست محیطی، بوی مشمئزکننده و تهدیدی برای 
سلامت شهروندان ایجاد کرده بود که برای رفع این مشکل نیاز به سرپوش کردن کانا‌ل‌های 
موجود  داشتیم؛ برآورد اولیه پروژه سرپوش کردن کانال و 
جمع‌آوری فاضلاب 16 میلیارد تومان در نظر گرفته شده است 
که پیش‌بینی می‌شود 20 میلیارد تومان هزینه اجرای این 
پروژه باشد. اکبری، طول اجرای کانال‌گذاری فاضلاب محله 
وزیرآباد را 500 متر مربع اعلام و اظهار امیدواری کرد که 
این پروژه ظرف 3 تا 4 ماه آینده به سرانجام برسد. شهردار 
منطقه در بازید از اجرای پروژه منظر سبز بلوار خلیج فارس 
در سطح منطقه هفت در ورودی شهر شیراز، از سمت جنوب 
شرقی، خاطر نشان کرد: به دلیل قرار گرفتن در چشم‌انداز 
شهر، بهسازی این منطقه از اهمیت ویژه برخودار است. اکبری 
از تملک پلاک‌های مورد مسیر اجرای این پروژه و آزادی‌سازی 
مسیر هم خبر داد و گفت: ایجاد یک مسیر سبز به صورت کُندرو و پارک حاشیه‌ای به  
مساحت 15 هزار مترمربع با قرارداد 13 میلیارد تومانی در حال انجام است که امیدواریم تا 
7 ماه آینده به بهره‌برداری برسد تا در ورودی جنوب شرقی شیراز یک مسیر مناسب ایجاد 
گردد. او همچنین به دیواره‌گذاری رودخانه خشک به طول 300 مترمربع با اعتبار 5 میلیارد 

تومان هم اشاره کرد.
 گسترش زیرساخت‌ها در مناطق محروم شیراز

اکبری  از اجرای تم پارک ورزشی با اعتبار 39میلیارد تومان با 4 هکتار و دارای 18 زمین 
ورزشی پیش‌بینی شده هم خبر داد که با انتخاب پیمانکار وارد فاز اجرایی خواهد شد. 

شهردار منطقه هفت شیراز در بخش پایانی سخنانش از اجرای پروژه 1100 متری لوله‌گذاری 
بلوار تخت جمشید خبر داد و گفت: این پروژه بخش عمده‌ای از  مشکلات شهروندان در 
شهرک امام حسین)ع( را برطرف می‌سازد و این در حالی است که اجرای عملیات لوله‌گذاری 
و آسفالت در محله کوشکک، طراحی و اجرای پل اتصال به ماه‌فیروزان، لوله‌گذاری و آسفالت 
محله دست‌خضر، لوله‌گذاری و آسفالت محله سهل‌آباد، لکه‌گیری و روکش آسفالت بلوار 
سادات، تملک در حسین‌آباد، بهسازی بلوار ولایت، لوله‌گذاری در محله وزیر‌آباد و بهسازی 
ایستگاه‌های اتوبوس در سطح منطقه از مهم‌ترین پروژه‌های محرومیت‌زدایی در منطقه 7 

شهرداری شیراز است.

سربلند در جبهه 
ومیت‌زدایی محر

حسینی، رئیس کمیته سامان‌دهی 
حاشیه‌نشینی و رفع محرومیت شورای 

اسلامی شهر شیراز:
در راستای حرکت به سمت و سوی 

محرومیت‌زدایی باید عمل‌گرا، 
تخصص‌محور، دلسوز و واقع‌بین باشیم

اکبری، شهردار منطقه 7 کلان‌شهر 
شیراز:

پروژه‌های عمرانی در حوزه‌های متنوع 
عمرانی نظیر ورزشی، فرهنگی، خدماتی 

و سایر نیازهای شهروندان در حال 
اجراست


